ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

 17.05.2024

                          № 17/101
с. Высокораменское

О внесении изменений в решение Высокораменской сельской Думы

от 20.12.2021 № 37/210 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Высокораменского сельского поселение»
На основании протеста прокурора Шабалинского района от 29.03.2024 г., в соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения настоящего решения в соответствие с действующим законодательством,  Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Высокораменского сельского поселение, утвержденное решением Высокораменской сельской Думы от 20.12.2021 № 37/210 следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.11 изложить в новой редакции:

«2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.
При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель

Высокораменской сельской Думы                                                    И.Д. Царегородцев

Глава муниципального образования

Высокораменское сельское поселение
                                        М.С. Кулакова